
Estadr, do Tocantins 

PREFE.LTURA MUNICIPAL DE ITAPO.Á 

ADM.: 2017/2020 

"Administrando e Cuidando da 

Nossa Gente" 

ADMINIS7RANDO E CUIDANDO DA NOSSA GEx-VEX 

Objeto 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL-SRP N°: 03/2020 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA, ESCOLAR, EXPEDIENTE 

E DIVERSOS, PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEUS DEPARTAMENTOS. CONFORME A 

NECESSIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

NO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, AQUISIÇÃO SERÁ DE SRP - 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

Órgão Fundo Municipal de Assistência Social de Itaporã do 
Tocantins 

Às 08h00min, do dia 21 de fevereiro de 2020, reuniram-se o Pregoeiro o Sr. CELSO MENDES JACINTO, 

e Equipe de Apoio SR. NEWTON GOMES FERREIRA e Sr.' PAULA APARECIDA DE JESUS, nomeados pela Portaria 

n° 006/2020 DE 03 de Janeiro de 2020, na sede da prefeitura municipal de Itaporã do Tocantins - TO, 

localizada na Rua Domingos Batista de Oliveira n° 12/13, centro de Itaporã do Tocantins - TO, para 

em atendimento às Disposições contidas na qual será regido pela Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho 

de 2002, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei Federal n° 8.666, de 21 

de junho de 1993, suas alterações, lei Complementa 123/2006, e demais normas regulamentares aplicáveis 

à espécie, para realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial, tipo menor preço por 

item. Inicialmente em conformidade com as disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu, no 

horário preestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento dos interessados: 

EMPRESA CNPJ REPRESENTANTE 
REGISTRO GERAL 

- RG 
ME/EPP/MEI 

NOS TERMOS DA 

LEI 123/2006 

CLEONICE F. DE ANDRADE CASTRO - 

MEI 
10.700.080.0001-41 

CLEONICE FERREIRA DE 

ANDRADE CASTRO 
118.031 SSP/TO 

MEI srm 
SILENE MORAIS CAPONE - MEI 27.301.086/0001-49 SILENE MORAIS CAPONE 368.811 SSP/TO HEI SIM 

Os licitante foram credenciados, a empresa: CLEONICE F. DE ANDRADE CASTRO - MEI, inscrita no CNPJ n°

;,--,--:.. ,10.700.080.0001-41, apresentou declaração para quer fazer uso dos direitos da lei Complementa 

_ orã do Tocantins -Rua Domingos Batista de Oliveira n2. 12/13 cep 77740-000 tel. 63 3458-1100 

Email: prefeituraPitapora.to.gov.br 
sit www.itavora.to.gov.br 1 



EsbadV do Tocantins 

PREFEITURA MUNICIPAL DE I TAP 01,A 

ADM.,: 2017/2020 

"Administrando e Cuidando da 

Nossa Ge  "

ADMINISTRANDO E CUIDANDO DA NOSSA G~.E

n

123/2006, e posteriormente foi feita a divulgação dos preços a equipe de 

CLEONICE F. DE ANDRADE CASTRO - MEI, inscrita no CNPJ n' 10.700.080.0001-41, 

valor total R$: 304.631,18 (trezentos e quatro mil, seiscentos e trinta 

centavos) e a empresa: SILENE MORAIS CAPONE - MEI, inscrita no CNPJ n' 27.301. 

proposta no valor total R$: 300.895,45 (trezentos mil, oitocentos e noventa e 

e cinco centavos), após a divulgação dos preços, inicia a fase de lances 

apoio, onde a empresa: 

apresentou proposta no 

e hum reais e dezoito 

086/0001-49, apresentou 

cinco() reais e quarenta 

entre as proponentes, 

finalizando os lances, fica as proposta final da empresa: CLEONICE F. DE ANDRADE CASTRO - MEI, 

inscrita no CNPJ no 10.700.080.0001-41, no valor total R$: 152.194,10 (cento e cinquenta e dois mil, 

cento e noventa e quatro reais e dez centavos) e a empresa: SILENE MORAIS CAPONE - MEI, inscrita no 

CNPJ n° 27.301.086/0001-49, no valor total R$: 114.524,15 (cento e quatorze mil, quinhentos e vinte 

e quatro reais e quinze centavos); o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no 

edital. Após o julgamento, a empresa: CLEONICE F. DE ANDRADE CASTRO - MEI, inscrita no CNPJ n" 

10.700.080.0001-41, não apresentou o item: 

6.1.3 - QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA 

a) Certidão Negativa de Falência ou Concordata expedida pelo distribuidor da 

a CLEONICE 

nos termos 

sede da pessoa jurídica, não superior a 90 (noventa) dias, contados da data 

de apresentação da proposta; 

F. DE ANDRADE CASTRO - MEI, inscrita no CNPJ n° 10.700.080.0001-41requereu seus benefícios 

lei Complementa 123/2006: 

Art. 42. Nas licitações públicas, a comprovação de regularidade fiscal e trabalhista das microempres 
as e das empresas de pequeno 
porte somente será exigida para efeito de assinatura do contrato. 
Complementar n°155, de 2016) Produção de 
efeito. 

(Redação 

§ lo Havendo alguma restrição na comprovação 
da regularidade fiscal e trabalhista, será assegurado o prazo de cinco di úteis 

Email: prefeituraPitapora.to.gov.br 

Itaporã do Tocantins -Rua Domingos Batista de Oliveira n9. 12/13 cep 77740-000 tel. 63 3458-1100 
sit: www.itapora.to.aov.br 

dada pela Lei 



Estadn do Tocantins 

PREFE.TURA MUNICIPAL DE ITAPO. 

ADM.: 2017/2020 

"Administrando e Cuidando da 

Nossa Gente" 

ADMINISTRANDO E CUIDANDO DA NOSSA GENWA 

cujo termo inicial corresponderá ao momento em que o proponente for 
declarado vencedor do certame, prorrogável por igual período, a critério da administração 
pública, para regularização da documentação, para pagamento ou parcelamento do débito e para 
emissão de eventuais certidões negativas ou positivas com efeito de 
certidão negativa. (Redação dada pela Lei Complementar n°155, de 2016) Produção de 
efeito. 

As demais exigências do edital todas as licitantes atendeu os quesitos proposto no Edital e demais 

normas, não havendo interesse de recursos das partes, fica declaradas as vencedores do certame, e o 

objeto desta licitação fica ADJUDICADO a empresa: SILENE MORAIS CAPONE - MEI, inscrita no CNPJ n' 

27.301.086/0001-49, no valor total R$: 114.524,15 (cento e quatorze mil, quinhentos e vinte e quatro 

reais e quinze centavos), e a empresa: CLEONICE F. DE ANDRADE CASTRO - MEI, inscrita no CNPJ n° 

10.700.080.0001-41, será ADJUDICADO no valor total R$: 152.194,10 (cento e cinquenta e dois mil, 

cento e,' noventa quatro reais e dez centavos), após a cumprimentos do item faltante 

Pregoeiro dec arou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada 

assin d por le, Equipe de Apoio ela Licitante presentes até o final do certame. 

MEMBR0 DA CPL 

DCRETRO N° 468/2020 

NE • -GOME-Sf: FERREIRA 

EQUIPE DE APOIO 

PORTARIA N° 006/2020 

PRESIDENTE DA CPL 

DCRETRO N° 468/2020 

PAULA •graininDx. DE JESUS 
EQUIPEDE-JPOIC 

PORTARIA N° 006/2020 

MEMBRO DA CPL 

DCRETRO N° 468/2020 

do certame o 

conforme, vai 

EMPRESA CNPJ REPRESENTANTE 
REGISTRO GE RA 
- RG 

ASSINATURAAMIL

CLEONICE F. DE ANDRADE CASTRO - 

MEI 
10.700.080.0001-41 

CLEONICE FERREIRA DE 

ANDRADE CASTRO 
118.031 SSP/TO 

4 -_PI .i.C1 Ç ri( )4441 i í ce5 c, Ort bli 14 
SILENE MORAIS CAPONE - MEI 27.301.086/0001-49 SILENE MORAIS CAPONE 368.811 SSP/TO CjI gAn.,9_, nnpricw, cy~/e, 

Email: prefeitura@itapora.to.gov.br 

ltaporã do Tocantins -Rua Domingos Batista de Oliveira n°. 12/13 cep 77740-000 tel. 63 3458-1100 sit: www.itapora.to.aov.br 


